
UCHWAŁA NR XXXVII/215/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1, 2 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz ich domowników 
na targowisku gminnym przy ulicy Stary Rynek 1 w Kikole. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonych miejscach, który stanowi Załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F671E166-94E9-438C-915C-F1FA50685074. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/215/2022 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach w Gminie Kikół 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz ich domowników 
zwolnionych od opłaty targowej, zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) w miejscu wyznaczonym na terenie Gminy Kikół – Targowisku 
Gminnym. 

§ 2. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników jest czynne w każdy piątek 
w godzinach od 6:00 do 15:00 oraz w każdą sobotę w godzinach od 6:00 do 14:00 z wyjątkiem  piątków 
i sobót, które są dniami wolnymi od pracy, wymienionymi w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920). 

§ 4. Handel może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu. 

§ 5. Osoby prowadzące handel na wyznaczonym miejscu zobowiązane są do przestrzegania regulaminu 
targowiska gminnego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F671E166-94E9-438C-915C-F1FA50685074. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada obowiązek na organ stanowiący wyznaczenia 
miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F671E166-94E9-438C-915C-F1FA50685074. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



